



ترامپ: با هریس چیزی از آمریکا باقی نمی‌ماند

دونالد ترامپ بار دیگر با لحنی تهدیدگونه، درباره پیروزی رقیب دموکرات جدیدش در انتخابات ریاست‌جمهوری هشدار داد. او در جمع هوادارانش در مونتانا گفت اگر کاملاً هریس رئیس‌جمهور شود دیگر چیزی از کشور آمریکا باقی نخواهد ماند.

جهان در شوک وحشیگری بدون مرز رژیم صهیونیستی؛ در حمله ارتش صهیونیستی به نماز گزاران و آوارگان غزه در مدرسه التابعین بیش از ۱۰۰ نفر قتل عام شدند

جنون جنایت

جنبش حماس کشتار دیروز را نشانه عزم صهیونیست‌ها برای نسل‌کشی و فریبکارانه بودن بحث آتش‌بس توسط دولت‌های غربی و عربی دانست

فراخوان ایران برای سازمان‌های بین‌المللی

سخنگوی وزارت امور خارجه جنایت رژیم صهیونیستی علیه مدرسه التابعین را برای کشورها و سازمان‌های بین‌المللی بویژه اعضای شورای امنیت و دیگر نهادهای بین‌المللی از جمله دیوان بین‌المللی کیفری و دادستان آن، آزمونی اخلاقی و انسانی و نیز مسؤولیتی بین‌المللی خواند. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه حمله رژیم صهیونیستی به مدرسه التابعین غزه را محکوم کرد و آن را مصداق روشنی از ارتکاب همزمان جنایت نسل‌کشی، جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت خواند.

و شرم‌آورترین اردوگاه کار اجباری قرن بیست‌ویکم» خواند و نوشت: «اسرائیل محله به محله، بیمارستان به بیمارستان، مدرسه به مدرسه، اردوگاه به اردوگاه علیه فلسطینیان نسل‌کشی می‌کند.» رئیس آنروا نیز ضمن محکوم کردن حمله رژیم صهیونیستی به مدرسه‌ای در مرکز غزه تصریح کرد: زیرساخت‌های غیرنظامی نباید هدف حملات قرار گیرد. فیلیپ لازارینی، کمیسر کل آژانس امدادرسانی و کارپایی ملل متحد برای پناهندگان فلسطینی (آنروا) در شبکه اجتماعی ایکس، حمله رژیم صهیونیستی به مدرسه التابعین در مرکز غزه را محکوم کرد.

■ **الزهر: آزادگان جهان به اسرائیل فشار آورند**
دانشگاه الزهره مصر در بیانیه‌ای در واکنش به این جنایت اعلام کرد: «زبان از بیان قساوت و وحشیگری جنایت اسرائیل عاجز است. همه بدانند که تاریخ به کسانی که در قبال این جنایات فیجع سهل‌انگاری و سکوت می‌کنند، رحم نخواهد کرد.» قدیمی‌ترین مرکز علمی جهان عرب که در کنتر اهل سنت است از همه آزادگان جهان خواست با تمام شیوه‌ها به فشار علیه «رژیم تروریستی اسرائیل» ادامه دهند. وزارت خارجه سوریه نیز با حکومتی این کشتار جمعی، اسرائیل را رژیمی فاشیست و جنایتکار خواند. دولت‌های سعودی، قطر و لبنان با انتشار بیانیه‌هایی جنایت رژیم در غزه را محکوم کردند.

وزارت خارجه روسیه از رژیم صهیونیستی خواست حمله به اهداف غیرنظامی را متوقف کند. اتحادیه عرب هم صرفاً به محکوم کردن این جنایت محدود نماند. عراق این جنایت را یابنگاری بی‌اعتنایی اشغالگران قدس به تمام ابتکار عمل‌ها برای توقف تجاوزاتشان قلمداد کرد.

■ **بورل: جنایات اسرائیل هیچ توجیهی ندارد**

جوژپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی اعلام کرد: «بدین تصاویر دهما جان‌باخته (شهید) فلسطینی بر اثر بمباران مدرسه آوارگان در غزه وحشتناک است. طی هفته‌های اخیر، بیش از ۱۰ مدرسه هدف حملات اسرائیل قرار گرفته؛ این جنایات قابل توجیه نیست.»



تعیین زمان جدید برای مذاکرات از سوی آمریکا و کشورهای عربی فریبی بیش نیست. به گزارش العهد، مقاومت لبنان اعلام کرد این جنایت بیانگر عزم اسرائیل برای ادامه جنگ نسل‌کشی است و گزینه واقعی این رژیم قتل و کشتار است. این جنایت تأکید کرد صحبت درباره آتش‌بس و تعیین زمان‌های جدید مذاکرات نیز کذب و فریب است اما ملت فلسطین، گروه‌های مقاومت و جبهه‌های پشتیبانی هرگز فریب نخواهند خورد.

■ **سازمان ملل: این جنایتی اسرائیلی-آمریکایی-اروپایی است**
فرانچسکا ال‌بانیز، گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در اراضی اشغالی فلسطین در واکنش به جنایت شنیع صهیونیست‌ها اعلام کرد اسرائیل درحال ارتکاب جنایت نسل‌کشی علیه مردم فلسطین در مدارس نوار غزه، یکی پس از دیگری است. اسرائیل با سلاح‌های آمریکایی و اروپایی و در میان بی‌تفاوتی کشورهای متمدن، درحال نسل‌کشی فلسطینی‌هاست.او غزه را «بزرگ‌ترین

چراغ سبز آمریکا

معاون رئیس جنبش حماس در نوار غزه نیز اعلام کرد این جنایت با چراغ سبز آمریکا انجام شده است. خلیل الحیه، معاون یحیی سنوار رئیس جنبش حماس در نوار غزه در گفت‌وگو با شبکه الجزیره گفت: «جنایت اشغالگران در محله الدرج تأییدی بر رویکرد آنها برای ادامه جنگ نسل‌کشی علیه ملت فلسطین است. نتانیاهو در سفر اخیر خود به واشنگتن چراغ سبز آمریکا را دریافت کرد. ما از شورای امنیت می‌خواهیم برای توقف این کشتارها و تجاوز صهیونیست‌ها جلسه اضطراری تشکیل دهد. همه قربانین در کشتارهای رژیم اشغالگر زن و کودک هستند و هدف قرار دادن مردم ما هیچ توجیهی ندارد. رژیم اشغالگر قادر به مقابله با مقاومت نیست و در برابر این ناتوانی، خشم خود را روی غیرنظامیان بی‌گناه خالی می‌کند. او خواستار یک قطعنامه واقعی بین‌المللی، عربی و اسلامی برای متوقف ساختن دشمن جنایتکار در قتل‌عام مردم شد.

یحیی سنوار؛ مردی با شخصیت چندبعدی که در سرنوشت‌سازترین روزهای فلسطین برای متحد کردن مقاومت حول جبهه غزه جهاد می‌کند

رهبر نامیرا در بزنگاه قدس



سربست موقت این جنبش، ابوعمر حسن، یحیی سنوار را به عنوان رهبر جدید جنبش انتخاب کرد اما این حمایت گسترده جناح‌های مختلف و شخصیت‌های ملی فلسطینی از این گزینه بود که به رهبری سنوار اعتباری بی‌سابقه بخشید. از نظر آنها چه کسی برای جایگزینی رهبر ترور شده توسط اسرائیلی‌ها بهتر از مردی که آخرین سیلی محکم را در عملیات توفان الاقصی به رژیم صهیونیستی زده است. اما این جانشینی برای آینده مذاکرات و آتش‌بس پایدار در غزه چه معنایی دارد؟ لازم به ذکر است سنوار بر مذاکرات آتش‌بس اخیر نظارت داشته و پرونده اسرایی فلسطینی را مدیریت کرده و درک عمیقی از جامعه صهیونیست‌ها دارد، چرا که بیش از ۲۰ سال را در زندان‌های اسرائیل گذرانده و عبری را آموخته است، بنابراین برای ادامه مذاکرات در جریان که توسط خلیل الحیه، معاونش دنبال می‌شود، رهبری مناسب است.

■ **آشتی فلسطینی، اتحادهای منطقه‌ای**

کمتر از ۳ هفته پیش (۲۲ ژوئیه) توافقنامه‌ای در پکن، با پیشداری ۲ گروه اصلی حاکمیت فلسطینی یعنی فتح و حماس و همراهی دیگر گروه‌ها نظرات وانگ یی، وزیر خارجه چین امضا شد. در پاسخ کسانی که می‌گفتند این صرفاً یک چنین چیزی است، باید گفت سنوار، این روش‌بینی را داشت که از اعمال توتل‌های غزه، ایده اصلی طرح آشتی فلسطینی و تشکیل دولت پیشنهادی وحدت ملی را مطرح کرده و از نتیجه‌کار به عنوان یک پیش‌سرت مهم برای اتحاد فلسطین حمایت کند. سابقه مهندسی او در توافقنامه ساحل در سال ۲۰۱۴ و واگذاری گذرگاه‌ها به تشکیلات خودگردان فلسطین در سال ۲۰۱۷، نشان‌دهنده تعهدی است که به مشارکت تمام فلسطینیان در مقدرات خود از طریق آشتی ملی دارد. او حتی حاضر شد با محمود عباس، رئیس سازشکار و از کارافتاده تشکیلات خودگردان که علناً تحت حمایت آمریکا و اسرائیل قرار دارد، تفاهم کند. به همین دلیل باید سنوار را نخ تسبیح تمام جنبش‌های فلسطینی دانست که قصد دارند

در سیدوونهمین روز جنگ غزه، یکی از بزرگ‌ترین جنایات صهیونیست‌ها علیه بشریت در تاریخ به ثبت رسید. در نخستین ساعات بامداد روز شنبه، همزمان با نماز صبح، جنگنده‌های اسرائیلی اقدام به بمباران یکی از متراکم‌ترین مراکز اسکان آوارگان در محله المدراج در مرکز نوار غزه کردند. مدرسه التابعین که در زمان حمله، نماز جماعت در آن برپا بود، یک مدرسه دینی برای آموزش قرآن بود که با شروع جنگ صدها نفر از آوارگان در آن پناه گرفته بودند.

طبق اعلامیه دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در غزه، ارتش رژیم اشغالگر آوارگان را هنگام اقامه نماز صبح که التابعین مملو از نمازگزار بوده، به‌طور مستقیم هدف قرار داد که همین امر باعث افزایش تعداد شهدا شده است. طی برآوردهای اولیه دست‌کم ۱۰۰ نفر در بمباران این مدرسه به شهادت رسیده و ده‌ها نفر زخمی شده‌اند. محمد‌المغیر، رئیس بخش امدادرسانی در سازمان دفاع مدنی غزه در جمع خبرنگاران گفت: «در مدرسه التابعین، حدود ۲۴۰۰ نفر اسکان داشتند. اسرائیل در هفته جاری، ۶

مدرسه را که محل اسکان آوارگان بوده، بمباران کرده است.» رسانه‌های محلی فلسطینی تصاویری از این جنایت دلخراش را منتشر کردند که بیکرهای متلاشی شهپداروی هم بر زمین قرار گرفته‌اند. برخی شهدای این جنایت همچنان زیر آوار مانده‌اند و بیکیری‌ها و تلاش‌ها برای خراج کردن پیکر شهپا ادامه دارد. این چندمین بار است که صهیونیست‌ها محل اسکان آوارگان فلسطینی را هدف حمله قرار می‌دهند. ارتش کودک‌کش در توجیه این جنایت مدعی پناه گرفتن افراد مسلح در این مدرسه شده است. پنجشنبه گذشته نیز ارتش کودک‌کش، ۲ مدرسه عبدالفتاح حموده و الزهره را در محله النفتاح واقع در شرق غزه



یکشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۳
وطن‌امروز | شماره ۴۱۰۶

بین‌الملل

دور دنیا

جنایت با بمب‌های جهنمی آمریکایی



محمدالمغیر، رئیس بخش امدادرسانی در سازمان دفاع مدنی غزه خبر داد که جنایت صبح دیروز صهیونیست‌ها در مدرسه التابعین غزه، با ۳ بمب آمریکایی موسوم به ام‌کی ۸۴ انجام شده است که حرارت ناشی از آن به ۷ هزار درجه می‌رسد. این بمب، بزرگ‌ترین بمب از سری مارک ۸۰ است. ساختمان‌های بزرگ کارخانه‌ها، مراکز نیرو، پل‌ها، پناهگاه‌های زیرزمینی و آشیانه‌های هواپیما اهداف اصلی این سری بمب‌ها هستند. این یکی از بزرگ‌ترین مهمات مالی مهمات اف ۱۶ است. بمب ام کی ۸۴ می‌تواند دهانه‌ای به عرض ۱۵٫۲ متر و عمق ۱۱ متر ایجاد کند. قطر مخروط این بمب که می‌تواند به ۳۸۰ میلیمتر فلز نفوذ کند، ۳۳۶ متر است.

■ ■ ■

کمک نظامی ۳٫۵ میلیارد دلاری

آمریکا به اسرائیل

وزارت خارجه آمریکا اعطای کمک ۳٫۵ میلیارد دلاری به رژیم صهیونیستی برای خرید تسلیحات و تجهیزات نظامی ساخت آمریکا را تأیید کرد. سخنگوی این وزار تخانه از هماهنگی دولت بایدن با کنگره برای اختصاص کمک مالی نظامی مزبور خبر داد. پیش‌تر شبکه سی‌ان‌ان درباره ارائه این کمک از سوی واشنگتن برای تل‌آویو پس از تصویب لایحه کمک ۱۴ میلیارد دلاری از سوی کنگره آمریکا در بهار گذشته گزارش داده بود.

■ ■ ■

ادامه حملات حزب‌الله

به مواضع نظامی اسرائیل

حزب‌الله لبنان دیروز با صدور بیانیه‌های جداگانه اعلام کرد ۳ پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی را هدف قرار داده است. بر اساس این بیانیه‌ها، مقاومت دور جدید عملیات را در راستای حمایت از مقاومت و مردم فلسطین در نوار غزه انجام داده است. در بیانیه اول حزب‌الله آمده زمندگان مقاومت اسلامی روز شنبه تجهیزات جاسوسی اسرائیلی را در موضع نظلمی رامیا با پرتابه انحرافی هدف قرار داده و تلفاتی به دشمن وارد کرده‌اند. مقاومت لبنان در دومین بیانیه خود اعلام کرد موضع نظلمی الملیکیه ارتش کودک‌کش را هدف حملات توپخانه‌ای قرار داده است. در بیانیه سوم نیز آمده جمععات نظامیان صهیونیست در تل شعر با موشک مستقیم هدف قرار داده شد.

■ ■ ■

پنجمین روز حمله اوکراین

به کورسک



در پنجمین روز حمله نیروهای اوکراینی به استان کورسک در عمق خاک روسیه، نشانه‌هایی از ثبات در میدان جنگ و توقف پیشروی نیروهای مهاجم دیده شد. به گزارش وزارت دفاع روسیه، پلگان موشکی روسیه محل تجمع نیروهای ارتش اوکراین در کورسک را هدف قرار داد که گفته می‌شود در این حمله ۱۵ فرمانده میدانی اوکراینی کشته شده‌اند. به گفته آگنی آلودینوف، فرمانده نیروهای چچنی موسوم به آخمت (احمد) و معاون اداره کل نظامی-سیاسی نیروهای مسلح روسیه، نیروهای این کشور با پشتیبانی نیروهای چچنی شهر مارتینوفکا را در این منطقه آزاد کردند. با این‌وجود همچنان نگرانی‌ها درباره جان غیرنظامیان روس و امنیت نیروگاه اتمی کورسک بالاست. یک واحد زرهی ارتش اوکراین به استعداد هزار نفر از سه‌شنبه گذشته در یک عملیات غافلگیرانه اقدام به بزرگ‌ترین نفوذ به عمق خاک روسیه از زمان جنگ دوم جهانی به این سو کردند. منابع روسی از کشته شدن ۱۱۲۰ نظامی اوکراینی در این منطقه طی روز جمعه خبر می‌دهند. همچنین گزارش‌ها حاکی از انهدام ۱۴۰ خودروی زرهی ارتش اوکراین در استان کورسک است. در همین حال گروه رزمی شمال ارتش روسیه به همراه نیروهای امنیتی فدرال این کشور طی یک پاتک جلوی نفوذ نیروهای اوکراینی به نواحی سوژدا و کوروتوو در استان کورسک را گرفته‌اند. با این حال الکسی اسمیرنوف، سرپرست فرمانداری منطقه کورسک با اشاره به حمله گسترده اوکراین به این منطقه، شرایط را دشوار و پیچیده خواند. به گفته او، یک انبار کمک‌های بشردوستانه در منطقه کورسک برپا شده است و مواد و مایحتاج موردنیاز از سایر مناطق روسیه به این انبار سرازیر می‌شود. همچنین منابع ذخیره برق، آب آشامیدنی و دارو نیز دایر شده است.

■ ■ ■

خطر سونامی در سواحل ژاپن

ظهر دیروز به وقت ژاپن، زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۶٫۸ در مقیاس امواج درونی زمین (ریشتر) در جزیره هاوکوداته و استان‌های اونوموری و ایواته به‌وقوع پیوست. به گزارش خبرگزاری کیودونیزو، این زلزله بزرگ در ساعت ۱۲:۴۹ شنبه به وقت محلی در عمق ۴۹۰ کیلومتری زیر زمین رخ داد. پیش‌تر زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۷٫۱ ریشتر روز پنجشنبه در جنوب غربی این کشور به‌وقوع پیوسته بود که هشدارهای مربوطه به سونامی را در بی‌داشت. آژانس هوشناسی ژاپن در یک توصیه ویژه از مردم خواست تا اقدام‌های احتیاطی برای یک «لرزه‌لرزه» احتمالی را در دست‌تور کار خود قرار دهند. این آژانس می‌گوید احتمال به نسبت بالایی وجود دارد که یک زمین‌لرزه بزرگ در منطقه «داوه ناکای» در گسل مجاور اقیانوس که از نظر زمین‌شناسی مستعد سونامی‌های عظیم است رخ دهد.